
Tisknuto: 10.04.2017  11:17

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Moderní dějiny Německa
KHV/DNHB  / 2

Pracoviště / Zkratka KHV / DNHB
Název Moderní dějiny Německa

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KHV/MNHB a KSA/MNHB

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem přednášek je seznámit studenty s politickými, sociálními a hospodářskými dějinami Německa v 19. a 20. století. Vybraná
témata budou diskutována za aktivní účasti studentů formou krátkých samostatných vystoupení na semináři.

Požadavky na studenta

vypracování a přednesení referátu na semináři
vypracování seminární práce
písemný test nebo ústní zkouška

Obsah

Vybrané tematické okruhy:
Německé státy před rokem 1848. - Specifika vývoje národního státu od založení Německé říše roku 1871. -  Důležité momenty
vnitřní i zahraniční politiky do roku 1914. -  Charakter a problémy první německé demokracie mezi lety 1918-33. - Nacistická
Třetí říše. -  Založení SRN. -  Vztahy dvou německých států. -  Německé sjednocení v kontextu změn v Evropě po roce 1989.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Kurz nemá žádné podmiňující předměty.

Získané způsobilosti

Studenti vysvětlí důsledky sjednocení německých států v roce 1871,  rozliší jednotlivá klíčová období vývoje Německa, vytvoří
časovou osu nejdůležitějších historických událostí v dějinách Německa v 19. a 20. stol, uvedou do souvislosti dějiny Německa v
19. a 20. stol. se soudobými dějinami evropskými a světovými.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Garanti a vyučující

PhDr. Dipl. - Pol. Martin Jeřábek, Ph.D.•  Garanti:
PhDr. Dipl. - Pol. Martin Jeřábek, Ph.D., Mgr. Filip Šisler•  Přednášející:
PhDr. Dipl. - Pol. Martin Jeřábek, Ph.D., Mgr. Filip Šisler•  Vede seminář:

Literatura

Müller, Helmut; Krieger, Karl Friedrich; Vollrath, Hanna. Dějiny Německa. Praha : Lidové noviny,
1995. ISBN 80-7106-125-5.

•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:17



Strana: 2 / 2

Mann, Golo. Dějiny Německa 1919-1945. Praha : Český spisovatel, 1993. ISBN 80-202-0441-5.•  Základní:
Stellner, F. Poslední německý císař. Praha, 1995.•  Základní:
Tewes, Henning. Germany, Civilian Power and the New Europe. New York, 2002.•  Rozšiřující:
Haffner, S. Od Bismarcka k Hitlerovi. Praha, 1995.•  Rozšiřující:
Stern, Fritz. Dreams and Delusions: The Drama af German History. Yalle, 1999.•  Doporučená:
Gellately, Robert. Kdo podporoval Hitlera. Společenský souhlas a režimní nátlak v nacistickém
Německu. Praha, 2003.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]
Příprava na zkoušku [30-60] 52
Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 26
Kontaktní výuka 26
Příprava prezentace (referátu) [1-10] 10
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [20-40]

16

130Celkem:

Vyučovací metody

Přednáška
Seminář

Hodnotící metody

Seminární práce
Referát
Kombinovaná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historické vědy Bakalářský Prezenční České dějiny 1 2017 Povinné
předměty

A 2 ZS14-
1,2,3

,4
Certifikátové
programy

Bakalářský Prezenční Kompetence pro Česko-
bavorský příhraniční region

0 2017 Povinně
volitelné
předměty -
areálové
kompetence

B ZS1

Historické vědy Bakalářský Prezenční Obecné dějiny 1 2017 Povinně
volitelné
předměty

B 2 ZS17-1

Historické vědy Bakalářský Prezenční Obecné dějiny 1 2017 Povinně
volitelné
předměty

B 2 ZS14-4

Historické vědy Bakalářský Prezenční Obecné dějiny 1 2017 Povinně
volitelné
předměty

B 2 ZS14-3

Historické vědy Bakalářský Prezenční Obecné dějiny 1 2017 Povinně
volitelné
předměty

B 2 ZS16-2

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:17


